
 

 

 

  

 1 / 1  

Resolución JE-FHyCS - 10 / 2025

VISTO:

Que en cumplimiento del calendario electoral fijado por la Resolución Digital Consejo
Superior N° 30/2025 esta Junta Electoral ha recibido la lista de fiscales propuesta por cada
agrupación y;

CONSIDERANDO:

Que se constató que los propuestos se encuentren en los padrones definitivos ya publicados.
Que si bien la Ordenanza CS 180 en su Artículo 5.2. sobre las autoridades electorales indica
que los miembros no podrán integrar las listas de candidatos, existen antecedentes
suficientes que consideren a los candidatos como fiscales naturales de su lista y que esta
Junta Electoral adhiere a esa posición.
Que la nómina de Apoderados y Fiscales autorizados por esta Junta Electoral FHCS integra
la carpeta de documentación que se remite a las autoridades de mesa (OCS Nº180 Art. 7.3.i)
Que la JEFHCS debe comunicar la información relacionada a la elección.

POR ELLO:

LA JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS
SOCIALES

RESUELVE

Art 1°) Oficializar la lista de apoderados y fiscales que listan en el Anexo I.

Art 2°) Regístrese, comuníquese y cumplido, ARCHÍVESE

 

Firmado digitalmente por:

Anna Elizabeth Svoboda- Claustro Docentes.

Mariela Espinoza - Claustro Nodocentes



                         1985-2025 – 40 Aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN) 

 
 

 

 

 

- pág. 1 
 

ANEXO I – Res. JEFHyCS N° 10 
 

NOMINA COMPLETA DE APODERADOS Y FISCALES ELECCIONES 2025 
 
 

CLAUSTRO ALUMNOS 
LISTA NOMBRE Y APELLIDO DNI SEDE 

 
FRENTE 

ORGANIZACIONES 
ESTUDIANTILES 

 
Lista Azul y naranja 

 

APODERADOS: Federico Leguizamón  DNI 35.371.509 / Tomás Reinoso Nieto  DNI: 
44.284.276 
Mariana Guadalupe mella 39.438.086 C. Rivadavia 
Rocío Anahí Roda 40.738.677 C. Rivadavia 
Tobías Manuel  Millan 43.678.573 C. Rivadavia 
Roque Sebastián Flores 34.869.736 C. Rivadavia 
Miguel Federico Leguizamón 31.375.509 C. Rivadavia 
Dalma Azucena Quipildor 44.020.561 C. Rivadavia 
Valentina Scavuzzo 43.784.458 C. Rivadavia 
Antonella Yanina Gonzalorena 41.220.120 Trelew 
Lucas Ariel Zamudio 38.784.668 Trelew 
Nicolás Ricardo Casanova 42.227.161 Trelew 
Laran Ortigosa 40.872.014 Trelew 
Solcire Cárdenas 41.734.695 Trelew 
Camila Anahí Kruse 43.067.992 Trelew 

 
AGRUPACION DE 

ESTUDIANTES 
INDEPENDIENTES, 

MAS VERDE 
 

Lista celeste y verde 

APODERADA: María del Sol Pernochichi DNI: 43.351.091 
Daniela Zurita Fernández 43.222.709 C. Rivadavia 
Amayra Aylén Páez 49.262.238 C. Rivadavia 
Brisa Marcela López 45.436.188 C. Rivadavia 
Naiara Ayln Calfulef 45.165.462 C. Rivadavia 
Fiamma Anabel Saracho 40.205.877 C. Rivadavia 
Jordan Xavier Varas 41.885.748 C. Rivadavia 
Laila Ayelén Diaz 43.537.752 C. Rivadavia 
Maximiliano Emanuel Riquelme 43.537.471 C. Rivadavia 
Matias Rafael Silvera 36.718.822 C. Rivadavia 
Camila Belén Alvarez 40.719.687 C. Rivadavia 
Dagmar Ayelen Duarte 43.901.785 C. Rivadavia 
Roni Mansilla 41.735.019 C. Rivadavia 
Aldana Beatriz Cárcamo 38.798.247 C. Rivadavia 
Ariadna María de los Ängeles Ivanoff 44.083.479 C. Rivadavia 
Abril Azul Morán Rocco 45.142.073 C. Rivadavia 
María Romina Morales 39.437.005 C. Rivadavia 
María del Sol Pernochichi 43.351.091 C. Rivadavia 
Camila Martina Orellana 43.877.724 C. Rivadavia 
Ana Julia Rodrigues Da Silva 96.302.253 C. Rivadavia 
Lucía Belén Flores 46.319.558 C. Rivadavia 
Maite Vergara Curiqueo 42.408.339 P. Madryn 
Francisco Joaquín Altoaguirre 45.864.102 Trelew 
Nicolás Huentecoy Rios 43.826.322 Trelew 

 
COLECTIVO EN 

TRANSFORMACION 
EDUCATIVA 

 
Lista Blanca 

APODERADOS: Aylén Agustina Gómez Meclazcke  DNI: 47.044.262 
Brenda del Carmen Monsalve 45.166.765 C. Rivadavia 
Luis Osvaldo Herrera 41.956.525 C. Rivadavia 
Rafaella Alejandra Chiarella  40.208.226 C. Rivadavia 
Dafne Magalí Ferreyra  Chobadindegui 47.178.966 C. Rivadavia 
Agustina Fernéndez Pérez 43.829.656 C. Rivadavia 
Elisa Murphy Stoyanoff 47.301.173 C. Rivadavia 
Malena Ayelén León 46.671.368 P. Madryn 
Ludmila Ailen Brizuela 46.981.630 C. Rivadavia 



                         1985-2025 – 40 Aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN) 

 
 

 

 

 

- pág. 2 
 

Lisandro Tomás Arbe 45.166.384 P. Madryn 
Aylen Agustina Gomez Meckazcke 47.044.262 C. Rivadavia 
Lucas Said Graieb Cardarilli 44.284.548 C. Rivadavia 
Bárbara Mariel Cárcamo 38.982.264 C. Rivadavia 
Julián Sosa 47.179.051 C. Rivadavia 
Camila Milagros López 45.267.390 C. Rivadavia 

 
HUMANA 

ESTUDIANTES 
 

Lista Celeste 

APODERADAS: Cecilia Romero DNI 33.450.011 /  Rocío Santana 
DNI: 47.044.239 
Carla Ailen Daher 33.185.212 Esquel 
Yamel Ailin Ale 36.860.182 Esquel 
María Raquel Tolosa 29.872.222 Esquel 
Gabriel Lehue 37.764.534 C. Rivadavia 
Cecilia Romero 33.450.011 C. Rivadavia 
Marina Olea 23.322.578 C. Rivadavia 
Cammila Loi 46.986.047 C. Rivadavia 

 
FUERZA 

ESQUELENSE Y 
MADRILENSE 

 
Lista Azul y Blanca 

APODERADOS: Fiorella Natalí Ciccone DNI:44516542 / Andrea del Mar Paradi DNI 
44516879 
Leandro Matias Mástaska Cullel 45.179.435 P. Madryn 
Julieta Estefanía García 43.754.752 Esquel 
Yamila Aylén Cañumir 38.798.609 Esquel 

CLAUSTRO DOCENTE 
 

ALTERNATIVA 
 
 

Lista Blanca 

APODERADOS: Hugo Pérez Ruiz 20.212.562  / Eugenia Mariel Medina 37.665.502   
Nélida Cristina Barile 14.643.946 C. Rivadavia 
María Teresa Ortega 17.129.471 C. Rivadavia 
María Rosa Segovia 17.129.638 C. Rivadavia 
Sergio Merino 17.033.342 C. Rivadavia 
Daniel Aramburu 17.446.463 C. Rivadavia 
Estela Alejandra Bustos 33.182.942 Esquel 
Leonardo Martín Jones 25.710.118 P. Madryn 
Marisa Guerra 16.841.777 Trelew 
Miriam Rosa Malerba 17.184.418 Trelew 
Daniel Omar Navarro 20.237.796 Trelew 

 
COMPROMISO 

UNIVERSITARIO 
REGIONAL 

 
Lista Azul 

APODERADOS: Raimundo Poblet  DNI: 21.904.727 / Osvaldo Bonino 
DNI: 18.044.814 
Fabricio Felicetti 20.237.116 C. Rivadavia 
Alejandra Vidal 21.355.271 C. Rivadavia 
Elena Mariel Pacheco 21.586.670 C. Rivadavia 
Santiago Behr 26.889.022 Trelew 
Mauricio Celi 29.115.581 Trelew 

 
UNIDAD POR LA 

FACULTAD 
 

Lista Verde 

APODERADOS:  María Angela Cucchiaro DNI 16363861  / Bianca Freddo DNI 33529324 
Sebastián Sayago 20.305.435 C. Rivadavia 
Mónica Baeza 25.137.893 C. Rivadavia 
María Leticia Aguiño 22.996.926 C. Rivadavia 
Lucreca Falón 18.590.040 C. Rivadavia 
Marta Bianchi 20.305.504 C. Rivadavia 
Ezequiel Murphy 18.824.601 C. Rivadavia 
Luis Sandoval 18.092.440 C. Rivadavia 
Gonzalo Pérez Álvarez 26.344.449 Trelew 
Mariela Flores Torres 28.055.228 Trelew 
Mónica Gatica 14.973.104 Trelew 
Pablo Daniel Blanco 22.934.884 Trelew 
María de la Paz Escobar 25.649.640 Trelew 
Cristian Hermosilla Rivera 92.645.172 Trelew 
Pablo Cristian Salguero  22.850.093 Trelew 



                         1985-2025 – 40 Aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN) 

 
 

 

 

 

- pág. 3 
 

Viviana Aylef 28.560.151 Trelew 
Sergio Andrés Kaminker 31.164.125 P. Madryn 
Adrián Eraldo Rodriguez 20.856.763 P. Madryn 
Gabriela Edit Roa 29.223.745 Esquel 

CLAUSTRO AUXILIARES 
 

ALTERNATIVA 
 
 

Lista Blanca 

APODERADOS: Hugo Pérez Ruiz 20.212.562  / Eugenia Mariel Medina 37.665.502   
Silvia Peralta 22.552.768 C. Rivadavia 
Patricia Castro 27.613.492 C. Rivadavia 
Gonzalo Javier Calvo 31.637.820 C. Rivadavia 
Estela Alejandra Bustos 33.182.942 Esquel 
Miriam Rosa Malerba 17.184.418 Trelew 
Marisa Guerra 16.841.777 Trelew 
Daniel Omar Navarro 20.237.796 Trelew 

 
COMPROMISO 

UNIVERSITARIO 
REGIONAL 

 
Lista Azul 

APODERADOS: Raimundo Poblet  DNI: 21.904.727 / Osvaldo Bonino 
DNI: 18.044.814 
Alejandro Argañaraz 17.267.336 C. Rivadavia 
Florencia Quintero 37.665.002 C. Rivadavia 
Alejandra Vidal 21.355.271 C. Rivadavia 
Elena Mariel Pacheco 21.586.670 C. Rivadavia 
Sergio Orozco 29115581 Trelew 

 
UNIDAD POR LA 

FACULTAD 
 

Lista Verde 

APODERADAS:  María Angela Cucchiaro DNI 16363861  / Bianca Freddo DNI 33529324 
Cristina Pereyra 30.008.158 C. Rivadavia 
Celina Salvatierra 24.987.188 C. Rivadavia 
María Eugenia Domínguez 25.619.398 C. Rivadavia 
Fabricio Baeza 27.343.950 C. Rivadavia 
Magalí Chanampa 33.316.175 C. Rivadavia 
Cecilia Raquel Caprano 26.441.934 Trelew 
Manuel Gutierrez 31.298.137 Trelew 
Natalia Vargas 26.185.437 Trelew 

CLAUSTRO GRADUADOS NO VINCULADOS 
 

ALTERNATIVA 
 
 

Lista Blanca 

APODERADA:  Silvia Alejandra Martinez  DNI: 17.380.752 
Irma Miriam Monasterolo 16.364.022 C. Rivadavia 
Marina Anahí Curzio 32.720.430 C. Rivadavia 
Ema Rosalía Melipil 17.680.019 Trelew 

 
COMPROMISO 

UNIVERSITARIO 
REGIONAL 

 
Lista Azul 

APODERADOS: Yael Aybar DNI:299720787 / Moira Jones DNI: 32720447 
Yanina Anabella Piccinetti 38.117.640 C. Rivadavia 
Verónica Opazo 31.653.982 C. Rivadavia 
Yael Aybar 29.972.078 C. Rivadavia 
Luciana Bordón 37.068.938 C. Rivadavia 
María Cristina Castilla 11.228.349 Trelew 
Sofía Rodriguez 38.784.539 Trelew 
Caren Villanueva Soto 36.393.154 Trelew 

 
UNIDAD PARA LA 

FACULTAD 
 

Lista Verde 

APODERADA: Viviana Gualdoni DNI: 12889269 
Eva Camila Rodriguez 37.665.644 C. Rivadavia 
Ana María Raimondo 13.655.514 C. Rivadavia 
Mónica Olbrich 16.757.060 C. Rivadavia 
Raquel Barab 32.868.214 C. Rivadavia 
Fabián Escobar 28.735.930 C. Rivadavia 
Demian Matías Suarez 39.440.950 Trelew 
Mauricio Fernández Piccolo 11.526.621 Trelew 
Gladys Analía Alcarraz 13.733.868 Trelew 
Claudia Pérez 16.841.768 Trelew 
Matías Orellana 33.345491 Trelew 
Leandro Moreno 36.605.932 Trelew 



                         1985-2025 – 40 Aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN) 

 
 

 

 

 

- pág. 4 
 

CLAUSTRO NO DOCENTES 
26 DE NOVIEMBRE 

Lista Blanca 
APODERADA:  Patricia Verónica Aguila DNI 92821813 

 
 



Hoja de autorizaciones


		2025-09-08T13:04:04-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-09-08T13:05:21-0300
	Autorizado por MARIELA ALEJANDRA ESPINOZA


		2025-09-08T13:36:06-0300
	Autorizado por ANNA ELIZABETH SVOBODA




